REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E SHEERBIMEVE SOCIALE DHE KULTURORE

Nr.gz % prot Roskovec , mé O{ 5 Y 2025

PROJEKT-VENDIM

NT. ,22 datq"g 31012025

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR DERI 6%
PiiR PERIUDHEN 1-31 DHJETOR 2024

N& mbéshtetje t& nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t& Kreut IV té Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”,
Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé nr.3, date 30.01.2024,”Pér miratimin e kritereve pér familjet né
nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok-
ndihmén pér vitin 2024”, administratorét e seksionit t& ndihmés sociale i propozojmé Késhillit t&
Bashkisé Roskovec gjaté muajit Dhjetor 2024, pér sa mé poshte:

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Dhjetor 2024, ng
total 9 (nénté) familje me fond total prej 37990 (tridhjet e shtaté mijé e néntéqind e
néntédhjet ) leké. Konkretisht: '

PER BANORET E QENDRES SE BASHKISE ROSKOVEC

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Dhjetor 2024, 2
(dy) familje me njé fond 7406 (shtaté mijé katérqind e gjashté) leké.

PiiR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kusht€zuar deri 6% pér muajin Dhjetor 2024, 2
(dy) familje me njé fond 8373(teté mijé e tre qind e shtatédhjet e tre) leke.

Bashkia Roskovec —Qendér Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al



PiiR BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Dhjetor 2024, 3
(tre) familje me njé fond 13345 (trembédhjet mijé e treqind e dyzet e pesg) leke.

PER BANORJET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Dhjetor 2024, 2
(dy) familje me njé fond 8866 (teté mijé e tetéqind e gjashtédhjet e gjashté ) leke.

Pas miratimit nga Késhilli i Bashkis¢ Roskovec, ngarkohet sektori i Financés dhe sektori i
Shérbimit Social pér ekzekutimin e kétij vendimi.

Konceptoi.S.Saliaj q)r\

Miratoi.S. Cepele
Konfirmoi. D. Hoxha (;\I;-‘:- )

Pér Drejtoring e Burimve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike . V.Zegof\}, ‘,n?

Bashkia Roskovec —Qendér Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPKRISK

BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE DHE KULTURORE

Nr. g?f ‘ rot Roskovec,, mé_%. 04 2025
r

Relacion: Pér miratimin e familjeve né nevojé & do té trajtohen me ndihmé ekonomike, nga
fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin Dhjetor 2024

KESHILLIT TE BASHKISE

Roskovec

Té nderuar Késhilltaré!

Né mbéshtetje t& nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé”, né pikén 2, 3, 6, 9, dhe 10 t& Kreut IV t& Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”,
Vendimit t& Késhillit t& Bashkisé nr.3, daté 30.01.2024,”Pér miratimin e kritereve pér familjet né
nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok-
ndihmén pér vitin 2024”.

Sektori i ndihmés ekonomike ju paraget pér diskutim dhe miratim Projekt-Vendimin “Pér
miratimin e familjeve né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar
deri 6% pér muajin Dhjetor 2024” N& kété muaj jané pérzgjedhur pér tu trajtuar 9 (nénté )
familje me fond 37990 (tridhjet e shtaté mijé e néntéqind e néntédhjet) leké, konkretisht 2 (dy)
familje né Njésing Roskovec, 2 (dy) familje né Njésiné Administrative Strum, 3(tre) familje né
Njesing Administrative Kuman dhe 2(dy) familje né Njesiné Administrative Kurjan. Listat
emérore t& familjeve dhe fondin q& merr ¢do familje i gjeni bashkéngjitur Projekt-Vendimit té
muajit Dhjetor 2024,

Kéto familje jang ﬁérzgjedhur duke u bazuar né nenin 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér

Asistencén Sociale né Republikén e Shqipéris¢”, né pikén 2, 3, 6,9, dhe 10 t& Kreut IV t&
Vendimit nir. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t& dokumentacionit dhe
masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” dhe n& kriteret e miratuara nga késhilli i Bashkisé

Bashkia Roskovec -Qendér Roskavec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al

=



Roskovec né Vendimin nr.3, daté 30.01.2024,”Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé
qé do t& trajtohen me ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok-ndihmén pér
vitin 2024”.

Konceptoi:S.Saliaj \ -k‘}\}

Miratoi.S. Cepele

Bashkia Roskovec —Qendér Roskovec , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail: info@ bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

]:’:ASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE DHE KULTURORE
) (o) 00
Nr.j / f} prot Roskovec , mé/ 5 O’{ 2025
PROJEKT-VENDIM

Ne._%  aatd/C 10 1025

PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER FAMILJET NE NEVOJE QE DO T
TRAJTOHEN ME NDIHMIE EKONOMIKE, NGA FONDI I KUSHTEZUAR
DERI 6% PER BLLOK-NDIHMIN PER VITIN 2025

Né mbéshtetje ligjit or. 139, daté 17.12.2015 “ Pér veté qeverisjen vendore”,
ligji nr. 9936, date 26.06.2008 “ Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipérisé” i ndryshuar. Nenit 21 t& Ligjit or. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisé”, né pikén 1, € Kreut IV té Vendimit nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés mujore
t8 pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”i ndryshuar.

Sektori i ndihmés ekonomike ju paraqet pér diskutim dhe miratim Késhillit
t& Bashkisé Roskovec kriteret e méposhtéme pér trajtimin ¢ familjeve g€ nuk jané
pérfituese nga sistemi i pikézimit, pér vitin 2025.

- Familjet & cilat kané aplikuar pér ndihmé ekonomike brénda tre muajéve t&
fundit dhe nuk jané pérzgjedhur fitues nga sistemi i pikézimit.

- Familjet & cilat pérzgjidhen pér tu trajtuar me kété fond duhet t& jené
verifikuar paraprakisht nga zyra e ndihmés ekonomike.

- Farmljet ¢ pérzgjedhura duhet t& jené familje né nevoj , t& jené pa t& ardhura

ose me té ardhura té pamjaftueshme.



Familjet ku kryefamiljari ose dhe anétaré t& tjeré madhoré, té cilét jané t€
paafté pér puné por pér shkak t¢ legjislacionit né fuqi nuk pérfitojné pagesén
e paaftésisé.

Familjet me prindér t& divorcuar me t& paktén njé fémijé né arsimin baz& ose
t€ larté.

Familjet me kryefamiljar vajzat néna dhe grate e veja.

Familjet t& cilat nuk kané anétar pérfitues t& pensionit t€ plegéris.

Pas miratimit nga Késhilli i Bashkisé Roskovec, ngarkohet sektori i Shérbimit Social
pér ekzekutimin e kétij vendimi. #

P.Z. SHERBIMIT SOCIAL

Sidorela Saliaj é’hs

Dr.Shérbimit Social.S.Cepele
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
B;}SHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIALE DHE KULTURORE

NS/ 9/ prot Roskovec,méf S Of 2025
; {

Relacion: Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do té trajtohen me ndihmé
ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok-ndihmén pér vitin 2025

KESHILLIT TE BASHKISE
Roskovec

Té nderuar Késhilltaré!

N& bazé té& nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né Republikén e
Shqipérisé”, Késhilli bashkiak miraton kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike pér
familjet aplikuese, té cilat nuk jané shpallur pérfituese nga sistemi i pik&zimit, bazuar né
vlerésimin sociale-konomik t& kryer nga administratori shogéror. Familjet n€ nevojé
trajtohen nga fondi shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike, duke pérfshiré
ose jo edhe fonde t& buxhetit vendor. Pérdorimi i fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike pércaktohet me vendim t& Késhillit t& Ministrave, né pikén 1, t&
Kreut IV t& Vendimit nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t&
dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&
fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, Késhilli bashkiak miraton
né fillim t& vitit kriteret pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet aplikuese pér
ndihmé ekonomike, t& cilat nuk jang shpallur fituese nga sistemi i pikézimit dhe q& do t&
trajtohen me fondin shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike.

Sektori i ndihmés ekonomike ju paraqet pér diskutim dhe miratim Projekt-
Vendimin “Pér miratimin e kritereve pér familjet né nevojé qé do t& trajtohen me ndihmé
ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok-ndihmén pér vitin 2025” me kriteret e
méposhtéme, pér trajtimin e familjeve q& nuk jan& pérfituese nga sistemi i pikézimit, pér
vitin 2025.

- Familjet t& cilat kang aplikuar pér ndihmé ekonomike brénda tre muajéve t& fundit

dhe nuk jang pérzgjedhur fitues nga sistemi i pikézimit.

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec.gov.al



- Familjet t& cilat pérzgjidhen pér tu trajtuar me kété fond duhet t& jen& verifikuar
paraprakisht nga zyra e ndihmés ekonomike.

- Familjet e pérzgjedhura duhet t& jen& familje né& nevoj , t& jené pa t& ardhura ose me
t& ardhura té pamjaftueshme.

- Familjet ku kryefamiljari ose dhe anétaré t& tjeré madhoré, té cilét jané té paafté pér
puné por pér shkak t& legjislacionit né fuqi nuk pérfitojné pagesén e paaftésisé.

- Familjet me prindér t& divorcuar me t& paktén njé fémijé né arsimin bazg ose t&
larté.

- Familjet me kryefamiljar vajzat néna dhe grate ¢ veja.

- Familjet t& cilat nuk kang anétar pérfitues t& pensionit t& plegéris.

Kéto kritere do i shérbejné administatoréve social té Bashkisé Roskovec pér t€
pérzgjedhur familjet mé né nevoj, t& cilat kang aplikuar dhe nuk jan& shpallur fituese nga
sistemi i pikésimit, pér ti propozuar per trajtim nga fondi deri 6% dhe do t& miratohen nga
Késhilli i Bashkisé Roskovec ¢do muaj.

P.Z. SHERBIMIT SOCIAL
Sidorela Saliaj _‘1'-

Dr.Shérbimit Social.S.Cepele

Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec, nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN

Nr.gz_Cj_Prot Roskovec, méZé_.Q‘{_.ZOZS

PROJEKT - VENDIM

NR. Q_DATE?& 0] 2025

PiER
SMIRATIMIN E KESHILLIT EKONOMIK Nit BASHKINIC ROSKOVEC”

N& mbéshtetje dhe zbatim t& ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore",Neni 54,
pika k “Miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e
funksioneve gé i jané dhéné atij me ligj, si dhe pér mbrojijen e garantimin e interesilt
public” si dhe me propozim t& kryetarit t& bashkis¢, me qéllim zhvillimin e nj& procesi t€
vazhdueshém t& dialogut publik-privat (DPP) pér pérmirésimin e mjedisit & biznesit
lokal dhe zbatimin e iniciativave lokale.

JU PARAQESIM PiiR DISKUTIM DHE MIRATIM :

1- Krijimin e Késhilli Ekonomik né Bashkingé Roskovec t€ pérbéré nga:

1. Olta Goga - Subjekt privat

2. Ervin Sopiku - Subjekt privat

3. Klodian Selamaj - Subjekt privat

4, Lulzim Dulla - Subjekt privat

5. Teuta Pirra - Subjekt privat

6. Genci Agaci - Subjekt privat

7. Mitat Hoxha - Subjekt privat

8. Ronada Hoxha -Drejtor Ekzekutiv, OJF

9. Orgesa Goga - Drejtor i Zhvillimi Ekonomik

10. Selman Cepele - Drejtor Ekonomik



11. Eneida Hoxha - Drejtor i Planifikimit Zhvillimit t& Territorit, Mjedisit dhe
Pronés
Pas miratimit nga Ké&shilli Bashkiak ngarkohet Drejtoria e Integrimit Europian dhe

Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik pér ekzekutimin e ketij vendimi.

Konceptoi:E.She% i

Pér Drejtorin e Burimeve Njerézore dhe Céshtjeve Juridike: V.Ze
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN

Nr. Prot Roskovec, m'éz § O 2024

S

Lénda: Relacion pér themelimin e Késhillit Ekonomik né Bashkiné Roskovec
KIESHILLIT BASHKIAK

Kétu,
T¢ nderuar !
Né mbéshtetie dhe zbatim t& ligjit nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore",Neni
54,pika k “Miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e
funksioneve qé i jané dhéné atij me ligj, si dhe pér mbrojijen e garantimin e interesil
public” si dhe me propozim té& kryetarit t& bashkisé, ju paraqesim pér diskutim dhe
miratim krijimin ¢ Késhilli Ekonomik me géllim zhvillimin e njé procesi t&€ vazhdueshém
t& dialogut publik-privat (DPP).
Vizioni i Bashkisé Roskovec synon ndértimin e njé komuniteti lokal me infrastrukturé t&
zhvilluar sipérmarrése, kushte t&¢ favorshme pér investitorét, zhvillimin e turizmit,
bujqésisé, sipérmarrjes sé vogél dhe t& mesme, si dhe infrastrukturés komunale.
Gjithashtu, mbrojtja e mjedisit &shté prioritet pér t& krijuar njé¢ mjedis térheqés
ekonomikisht dhe shogéror pér jetesé¢ dhe zhvillim.

Pér t& arritur kété vizion, Bashkia Roskovec do t& pérfshijé t& gjitha grupet e interesit,
institucionet dhe individét n& ményra té¢ ndryshme t& bashképunimit. Me miratimin e
Keéshillit Ekonomik, do t& organizohen konferenca, tryeza t& rrumbullakéta dhe takime
ekspertésh mbi géshtie q& lidhen me pérmirésimin e zhvillimit ekonomik lokal. Ky
késhill do t& pércaktojé rregullat e punés p&rmes aktit té tij themelues.

Roli dhe funksioni i Késhillit Ekonomik:

Késhilli Ekonomik &shté njé organ késhillimor, qé jep mendime, rekomandime dhe
inicion iniciativa pér céshtje qé lidhen me gjendjen ¢ ckonomisé dhe masat pér
pérmirésimin e zhvillimit ekonomik lokal.

Disa nga veprimtarité e Késhillit Ekonomik pérfshijné:

- Organizimin e konferencave dhe sesioneve tematike ku marrin pjes¢ subjektet afariste té
regjistruara né Bashkiné Roskovec ;

- Koordinimin e punés mes organeve t& vetéqeverisjes vendore dhe subjekteve afariste;

- Pjesémarrjen né hartimin e strategjive dhe akteve qé pércaktojné objektivat dhe masat
pér pérmirésimin e zhvillimit ekonomik lokal;

- Dhénien e rekomandimeve gjaté pérgatitjes sé buxhetit t& Bashkisé Roskovec, pér pjesét
qé lidhen me zhvillimin ekonomik lokal.



- Monitoron dhe merr pjesé né aktivitete q& synojné promovimin e Bashkisé Roskovec
dhe potencialit t& saj ekonomik;

- Organizon punén e bordit si organe t& ngushta profesionale pér veprimtari ekonomike,
me rol konsultativ pér pérmirésimin e veprimtarive ekonomike;

- Ndérmerr iniciativa pér pérmirésimin e mjedisit t¢ biznesit dhe hegjen e barrierave
administrative;

- Bashké&punon me organe t& njéjta ose t& ngjashme t& komunave dhe qyteteve té tjera, si
dhe me organe dhe institucione republikane dhe shtetérore, pér shkémbimin e pérvojave
dhe forcimin e bashképunimit ekonomik;

- Ndérmerr iniciativa pér pérmirésimin e bashképunimit mes autoriteteve, institucioneve,
shérbimeve dhe kompanive publike t& themeluara nga Bashkia e Roskovec, si dhe
subjekteve ekonomike dhe autoriteteve republikane, organizatave dhe institucioneve né
zonén e Bashkisé Roskovec ;

- Shqyrton ¢éshtje qé pérfshijné masa dhe aktivitete pér krijimin e kushteve mé t& mira
pér zhvillimin ekonomik.

Duke marré shkas nga nevoja e Bashkisé pér t& krijuar njé strategji afatgjaté qé siguron
stabilitetin e mjedisit ekonomik ekzistues dhe pérmirésimin e cilésisé s& shérbimeve
vendore, &shté e nevojshme miratimi i Késhillit Ekonomik. Ky késhill ndihmon né
pérmirésimin e bashk&punimit me bizneset qé ofrojné shérbime né gytet.

Késhilli Ekonomik mund t& kuptohet edhe si njé proces sistematik qé parashikon dhe
vleréson efektet e mundshme mjedisore gjaté hartimit t€¢ njé programi, me qéllim
adresimin e kétyre efekteve né ményré t& pérshtatshme.

Detyra e Késhillit Ekonomik &shté t& sigurojé dhe pérmirésojé dialogun publiko-privat
pérmes bashképunimit t& drejtpérdrejté t€ autoriteteve lokale, kryetarit t¢ bashkisé dhe
subjekteve. Ky késhill funksionon si organ me pérfagésim té barabarté, i pérbéré nga:

- Pérfagésues té subjekteve té regjistruara né territorin e Bashkisé s¢ Roskovec, t& cilét
merren me aktivitete t& ndryshme ekonomike (prodhim, zejtari-sipérmartje, bujgési,
financa, shérbime etj.);

- Pérfagésues & autoriteteve t& Bashkisé Roskovec.

Ky késhill do t& kontribuojé né fugizimin ekonomik t& zonés dhe krijimin e njé mjedisi
mé t& favorshém pér t& gjithé.

Konceptoi:E.She

KRYETAR
Majlinda Bufi
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT,MJEDISITDHE

PRONES

Plec 0
NESSO) prot Roskovec, mérc)z /O 12025

PROJEKT-VENDIM
NR C DATEZS (0] 2025

“PER MIRATIM TI PROJEKTEVE PRIORITETARE PR BASHKINIE ROSKOVEC *

Mbéshtetur né autoritetin e Kryetarit te Bashkise Roskovec dhe né zbatim t& Ligjit Nr. 139/2015,
daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar, neni 29,
NEg zbatim t& nenit 16, t& Ligjit nr. 8756, dt. 26.03.2001, “Pér Emergjencat civile” ligjin 107/2014, daté
31.07.2014 ”Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar neni 12 dhe neni 13, dhe VKM nr
686, date 22.11.2017,”Per miratimin e rregullores se planifikimit te territorit”,

Ju paragesim per diskutim e miratim,

1. Projektet prioritare t& cilat kan& nevoj pér ndérhyrje emergjente. qé kané t& dalé pas kontrolleve
né terren t€ grupit teknik t& Bashkis& Roskovec dhe ekspertéve t& jashtém né périudha t&€ ndryshme
t€ vitit si dhe nga eksperiencat e méparshme t& fatkeqésive natyrore, per realizim projekti, per
financim apo per zbatim projekti i bashkélidhet projekt-vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatim Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit ,Mjedisit dhe Pronave
(DPZHTMP)

Konceptoi: 4. Hoxh
Miratoi: E. Hoxha

Konfirmoi : D. Hoxha
(Sasia e ekzemplaréve t& shtypur 3(

tre) /:I :: "

CRAE TAR _
Aajlinda:Bufi

[ |

Bashkia Roskovec -Qendér Roskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: www.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec(@yahoo.com



Lista e projekteve prioritare:

1- “Rikonstruksion i objektit ekzistues t& shkollés 9 - vjegare “Ali Sollaku” dhe i ambjenteve
sportive, Ndértimi i shkalléve té emergjencés dhe Godina e Re e Palestrés sé késaj shkolle” né
fshatin Vidhisht, Bashkia Roskovec”.

2-  Riparim I shtresave sipérfagésore té rrugéve né Qytetin Roskovec
3-  Riparim I shtresave sipérfaqésore t€ rrugéve né NJA Kurjan
4-  Riparim I shtresave sipérfaqésore t& rrugéve né NJA Kuman

5- Riparim I shtresave sipérfagésore t& rrugéve né NJA Strum

6- Ndértimi i unazés Peréndimore (e cila ka 3 nénobjekte)
- Ndértimi i tregut agro-ushgimor

- Terminali i autobusave ndérqytetas

- Rruggét lidhése

7- “Rritja e sigurisé dhe pérmirésimi I aftésis¢ ujémbledhése né rezervuarin e Kurjanit ,

Bashkia Roskovec”

“Rehabilitimi dhe rritja e sigurise né digén e cervenit dhe rindértimi i barazhit e

mbrojtje nga grryerjet e pérroit té buallit, lagjja Stan, njésia administrative Kurjan”

9- Ndértimi I kopshtit dhe cerdhes Sukl

10- Marrja e masave pér transferimin ¢ banoréve té zonés sé shkarjes Mbérs.

11- Rehabilitimi Urban i njé pjese té bllokut nr. 3 né gendér té qytetit Roskovec, (faza I), me
keto nenobjekte:

- Ndértimi i fushés sé sportit me njési tregétare

Ndértimi i parkut t& ri t& qytetit

Sistemimi i kanalit kullues dhe ndértimi i rrugés lidhése mbi t&

Ndértimi i Postés sé re t& Policisé (Projekt ekzistues i miratuar nga Bashkia Roskovec)

8

1

12- Rikonstruksioni i ujésjellésit té Njésisé Administrative Kuman
13- Ndértim i ujsellésit té fshatit Ngjeqar, Njésia Administrative Kurjan.

14- Rikualifikim urban i géndrave té fshatrave.

15- Sistemi fotovoltaik pér vetkonsum né stacionet e pompimit Arapaj, Metushayj,
Jagoding.

16- Sistem fotovoltaik pér ngrohje né godinat e arsimin parauniversitar.

17- Rijetezim i ambjenteve sportive né territorin e Bashkisé Roskovec.

18- Linjé pérpunimi té perimeve té fushés dhe pérpunim i produlktit ndryshe.

19- Rritja e sigurisé s¢ digés dhe pérmirésimi i ujitjes né rezervuarin e Kurjanit.

20- Pérmirésimi i ujitjes né fshatin Suk 1,

21- Rehabilitimi i pérroit té Vidhishtés (pérgjat fshatit),

22- Njési pérpunimi, grumbullimi, laborator dhe markimi i vajit té ullirit.

Bashkia Roskovec -Qendér Roskovee , nr.tel: 0382 22010 , web: wwiw.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec@yahoo.com



23- Linja e pérpunimit t& produktit ndryshe

24- Rivitalizimi i pyllit té Luarit dhe parkut rekreativ

25- Krijimi I shtegut i bicikletave

26- Rikonstruksioni total i kishés s¢ Shén Gjergjit (Monument kulture)
27- Pyllézimim e ligenit té Kurjanit

28- Pyllézimi i brezit té gjelbér, Suk-Jagodiné- Marinéz.

29- Krijimi i parkut zero karbon.

30- Sistemi I ndricimit rrugor me energji té rinovueshme

Konceptoi: A. Hoxha
Miratoi: E. Hoxha

Konfirmoi : D.Hoxha ’%‘
(Sasia e ekzemplaréve t& shtypur 3(tre

Bashkia Roskovec -Qendér Roskovec , nr.tel: 0382 22010 , web: wwi.bashkiaroskovec.gov.al , e-mail:sekretariaroskovec(@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT Tic TERRITORIT,MJEDISIT
DHE PRONAVE

<
Nr. ;2()[ prot Roskovec, mé’?_g_u 2025

Lénda :

RELACION

Mbi “Miratimin e projekteve prioritare pér Bashking Roskovec pér vitin 2025”

Bashkia Roskovec , Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit T& Territorit, gjaté verifikimeve
né terren né periudha t&€ ndryshme t& vitit 2023 ka nxjerré€ listén e projekteve prioritare. Projektet
Jjané bazuar nga nevojat emergjente té fatkegsive natyrore, nevojat emergjente té restaurimeve té
godinave arsimore, projekteve inovatore té energjisé sé rinovueshme, menaxhimit té€ mbetjeve
dhe projektet e pyllezim-gjelberimit si edhe rikualifikimit urban.

Projektet prioritare jané si mé poshté:

Projekte Infrastrukiure:

i

“Rikonstruksion i objektit ekzistues té shkollés 9 - vjegare “Ali Sollaku” dhe i ambjenteve
sportive, Ndértimi i shkalléve té emergjencés dhe Godina e Re e Palestrés sé késaj shkolle”
né fshatin Vidhisht, Bashkia Roskovec”.
Riparim I shtresave sipérfagésore té rrugéve né Qytetin Roskovec
Riparim I shtresave sipérfagésore té rrugéve né NJA Kurjan
Riparim I shtresave sipérfagésore té rrugéve né NJA Kuman
Riparim I shtvesave sipérfagésore té rrugéve né NJA Strum
Ndértimi i unazés Peréndimore (e cila ka 3 nénobjekte)
Ndértimi i tregut agro-ushqimor
Terminali i autobusave ndérqytetas

Rrugét lidhése

“Rritja e sigurisé dhe pérmirésimi I afiésisé ujémbledhése né rezervuarin e
Kurjanit , Bashkia Roskovec”

Adresa: Qendér Roskovec, , web:www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al




8- “Rehabilitimi dhe rritja e sigurise né digén e cervenit dhe rindértimi i barazhit e
mbrojtie nga grryerjet e pérroit té buallit, lagjja Stan, njésia administrative
Kurjan™

9- Ndértimi I kopshtit dhe cerdhes Sukl

10- Marrja e masave pér transferimin e banoréve té zonés sé shkarjes Mbérs.

11- Rehabilitimi Urban i njé pjese té bllokut nr. 3 né gendér té qytetit Roskovec, (faza ),
me keto nenobjekte:

- Ndértimi i fushés sé sportit me njési tregétare

- Ndértimi i parkut té ri té gytetit

- Sistemimi i kanalit kullues dhe ndértimi i rrugés lidhése mbi té

- Ndértimi i Postés sé re té Policisé (Projekt ekzistues i miratuar nga Bashkia
Roskovec)

12- Rikonstruksioni i ujésjellésit té Njésisé Administrative Kuman
13- Ndértim i ujsellésit té fshatit Ngjeqar, Njésia Administrative Kurjan.

14- Rikualifikim urban i géndrave té fshatrave.

15-Sistemi fotovoltaik pér vetkonsum né stacionet e pompimit Arapaj, Metushaj,
Jagodiné.

16- Sistem fotovoltaik pér ngrohje né godinat e arsimin parauniversitar.

17- Rijetezim i ambjenteve sportive né territorin e Bashkisé Roskovec.

18- Linjé pérpunimi té perimeve té fushés dhe pérpunim i produktit ndryshe.

19- Rritja e sigurisé sé digés dhe pérmirésimi i ujifjes né rezervuarin e Kurjanit.
20- Pérmirésimi i ujitjes né fshatin Suk 1,

21- Rehabilitimi i pérroit té Vidhishtés (pérgjat fshatit),

22- Njési pérpunimi, grumbullimi, laborator dhe markimi i vajit té ullirit.
23- Linja e pérpunimit té produktit ndryshe

24- Rivitalizimi i pyllit té Luarit dhe parkut rekreativ

25- Krijimi I shtegut i bicikletave

26- Rikonstruksioni total i kishés s¢ Shén Gjergjit (Monument kulture)
27- Pyllézimim e ligenit té Kurjanit

28- Pyllézimi i brezit té gjelbér, Suk-Jagodiné- Marinéz.

29- Krijimi i parkut zero karbon.

30- Sistemi I ndricimit rrugor me energji té rinovueshme

Konceptoi: 4. Hoxha
Miratoi: £.Hoxha
Konfirmoi : D. Hoxha
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Sasia e ekzemplaréve ¢ shtypur: 3 (tre)

Adresa: Qendér Roskovec, , web:www.bashkiaroskovec.gov.al, e-mail: inf‘o@!(&fshkiaroskovec.%ov@



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

' ' S
Nr. Q, Q\J Prot. Roskovec,mé,{z ‘() LA 2025

PROJEKT-VENDIM

> OO
Ne. O date x) S 12025

PR
MIRATIMIN E NDIHMiiS NGA FONDI KUSHTREZUAR PER DJEGIEN E BANESES SE Z.

SHPETIM KUQO, NIt FSHATIN VIDHISHT, NJEESIA ADMINISTRATIVE KUMAN,
BASHKIA ROSKOVEC PiR VITIN 2025”

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2 t& Ligjit 139/2015 dat& 19.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&
ndryshuar; Ligjit Nr.45/2019, daté 18.07.2019 “P&r mbrojtjen civile”; VKM Nr. 329, daté 16.05.2012
“Pgr kriteret dhe procedurat ¢ dhénies s¢ ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve ©
shkaktuara.nga fatkeqgsi natyrore ose fatkeqési t& tjera t&€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, si dhe
shkresés Nr.174 prot, daté 13.01.2025 t& Sektorit t& Zbatueshméris€ s¢ Investimeve t& Bashkisé
Roskovec, Kérkesés Nr. 193 prot daté 14.01.2025 pér démshpérblim,

Ju paragesim diskutim dhe miratim :

1. Miratimin e vlerés financiare t& démeve t& shkaktuara nga djegia n& banesén e Z.Shpétim Kuqo,
ndodhur né& fshatin Vidhisht, Njésia Administrative Kuman, Bashkia Roskovec. Sipas
preventivit t& hartuar pérkatésisht né masén 215,842 leké.

2. Shpérblimi financiar do t& pérballohet nga Fondi i Emergjencave Civile t& Bashkisé Roskovec.

3. Ngarkohet Administrata e Bashkisé& pér zbatimin e kétij vendimi.

4
Konceptoi: S.Cepele ﬁfg e
Konfirmoi: D.Hoxha )
Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3(tre)

VETAR
fajlinda Bufi—

// ¢
Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,web:www.bashkiaroskovec.gov.al,info shikiaroskovec.goval \




REPUBLIKA E SHQIPERISE

2 f BASHKIA ROSKOVEC _
Nr.g/ ( r!)t. Roskovec, me?_é Q;K2025

Lénda: Relacion pér Projekt-Vendimin "Pér miratim t&¢ ndihmés nga fondi kushtézuar per
djegien e banesés s& Shpetim Kuqo, Bashkia Roskovec pér vitin 2025

KESHILLIT BASHKIAK ROSKOVEC

Roskovec
Né& Bashking Roskovec éshté depozituar Kérkesa Nr. 193 prot daté 14.01.2025 nga Z. Shpetim
Kuqo kukérkon démshpérblim pér banesén e djegur nga zjarri, Shkresa Nr. 174 prot daté
13.01.2025 i Sektorit t& Zbatueshmérisé dhe Investimeve dhe Fleté Njoftimi daté 13.01.2025
lidhja XII1, Raport daté 13.01.2025 lidhja XIV & M.Z.SH-s& Roskovec.Nga Kryetari i Bashkisé
shté ngritur Urdhér Nr. 11 daté 15.01.2025 “Pér ngritjien e komisionit pér verifikimin dhe
vlerdsimin e démeve t¢ shkaktuara nga zjarri i réné daté 13.01.2025 né “Fshatin Vidhisht
” Njesia Administrative Kuman,Bashkia Roskovec.

Komisioni shkoi né banesén e Z. Shpetim Kugqo pér € konstatuar démet e shkaktuara nga 1énia ¢
zjarrit.Mbas konstatimit t& gjendjes s& banescs sshte béré preventivi i vlerésimit t¢ demeve nga
Sektori i Zbatueshmérisé s& Investimeve t& Bashkis¢ Roskovec pérkatésisht né masén 215,842
(Dyqind e pesembedhjete mije e teteqind ¢ dyzete e dy ).Aktualisht Bashkia Roskovec ka
mundési financiare pér t& ndihmuar Z. Shpetim Kuqo pér banesén e djegur.

Pér sa mé lart i kérkojmé Késhillit t& Bashkisé Roskovec t€ miratojé vlerén financiare te démeve
te shkaktuara nga djegia né banesén e z.Shpetim Kuqo né datén 13.01.2025 sipas preventivit t&
hartuar nga Sektori i 7batueshmérisé sé Investimeve té Bashkisé Roskovec né masén 215,842
(Dyqind e pesembedhjete mije e teteqind e dyzete e dy) i cili do € pérballohet nga fondi i
Emergjencave Civile t& Bashkisé Roskovec.

Vendimmarrja qé i kérkohet Késhillit t& Bashkisé Roskovec, gjen mbéshtetje ligjore né zbatim t&
ligjit nr. 139/2015 "Pér veté geverisjen vendore" neni 8 pika 2, neni 9/1 pika b, neni 29/1, t& ligjit
nr.45/2019 "Pérmbrojtjen civile",né VKM Nr. 329 data 16.05.2012 "Pér kriteret dhe procedurat e
dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqési
natyrore ose fatkeqési t& tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore" paragrafi 111/& dhe pika
3/b. '
Né pérfundim, i kérkojmé Késhillit té Bashkisé Roskovec:

- Miratimin e Projekt-Vendimit "Pér miratim t& ndihmés nga fondi kushtézuar pér

djegien e banesés s€ Shpetim Kugqo, Bashkia Roskovec pér vitin 2025”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
Konceptoi: S. Cepele fégs/ i
Konfirmoi: D. Hoxha

Sasia e ekzemplarévetéshtypur: 3(ire)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
SEKTORI ZBATUESHMERIA E INVESTIMEVE

N S22 Pt
(M- 22.00. 201 S

PROJEKT-VENDIM

NR - DATE)Z. ©:2025

«pfR MIRATIMI E STRATEGJISE VENDORE PER ZVOGELIMIN E RISKUT NGA
FATKEQESITE DHE PLANI I VEPRIMIT 2025-2030 .

Né mbéshtetje té ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore” i
ndryshuar, nenit 54, shkronja “k” dhe bazuar né ligjin nr.45, daté 18.07.2019, “Pér Mbrojtjen
Civile”, nenit 11.

Ju paragesim pér diskutim e miratim,

1. Dokumentin “E strategjisé vendore pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe plani I
veprimit 2025-2030”. Bashkia Roskovec, sipas materialit & i bashkélidhet kétij
projekti. Si njé detyrim ligjor, i cili ka p&r qéllim zvogélimin dhe menaxhimin e
fatkegésive.

2. Dokumenti "I strategjisé vendore pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe plani I
veprimit 2025-2030”, do t& zbatohet pér periudhén kohore 2025-2030.

3. Pas miratimit ngarkohen pér zbatim strukturat e bashkisé Roskovec.

. )
Konceptoi: A.Toska P, 4
Miratoi: 4. Dukaj

Sasia e ekzemplaréve té shiypur: 3 (tre)

KRYETAR
Majlinda Bufi




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
e ¢
NF._~ prot Roskovec&.g_&{lﬁzs

PROJEKT-VENDIM
NR B . DATE/S. 0] 2025

«piiR MIRATIMIN E BASHKEFINANCIMIT PER PROGRAMET E STREHIMIT
SOCIAL”

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore"i ndryshuar,
t& shkresés Nr.741 prot. daté 12.01.2024 "Mbi Fondet pér programet e strehimit 2024" (&
Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé; Udhézimit Nr.31, daté 18.11.2019, "Pér Procedurat
standarte t& aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e
strehimit" referuar Ligjit nr. 22/2018 "Pér strehimin social" t&é ndryshuar,

Ju paragesim per diskutim dhe miratim:

1- Miratimin e bashkéfinancimin prej 50% pér programin:
Pérmirésimi i kushteve té banimit pér komunitete té varfra dhe té pafavorizuara pér vitin
2025-2026, :

Viera e ploté e projektit éshté: 9 999 860 leké me TVSH, nga e cila 50% financohet nga
Bashkia.

Bashkia Roskovec merr pérsipér té financojé 50% té vlerés sé ploté té projektit konkretisht 4
999 930 leké me TVSH "Pérmirésim i kushteve té banimit pér komunitete té varféra dhe té
pafavorizuara".

2- Ngarkohet Komisioni i Strehimit per kryerjen e procedurave perkatése dhe zbatimin e
kétij vendimi.

Pér Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit : E. {Zoxh
Pér Drejtoriné Juridike dhe Burimeve Njerézore: V. Zeqa(%b
= KRYETAR

) Majlinda Bufi
A RDHER
e

N MUNGESE DHE'M
ZEVENDESKRY
_Makgim
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Nr.g 2/ prot Roskovec, me?i%%
%4

RELACION

Lénda : Mbi “MIRATIMIN E BASHKEFINANCIMIT, PER PROGRAMET E

STREHIMIT SOCIAL”

%

Bashkia Roskovec , Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit T& Territorit, Drejtoria Juridike,
Sektori T Strehimit kang aplikuar pér t& 8(tet) vit radhazi né programin “Pérmirésimi i kushteve
t& banimit p&r komunitetet e varféra dhe t& pafavorizuara”, thirrje e Ministrisé s& Ekonomisé dhe
Financave nga ku ka qéné fituese pér disa vite.

N& aplikimin e vitit 2025 kérkohet qé bashkéfinacimi t& kaloj me Vendim Té Késhillit Bashkiak.
Bashkia Roskovec merr pérsipér té financojé 50% té vlerés sé ploté t& projektit
“ Pérmirésim i kushteve t&é banimit pér komunitete té varféra dhe té pafavorizuara”

Vlera e ploté e projektit &shté: 9 999 860 leké me TVSH, nga e cila 50% financohet nga Bashkia
Roskovec konkretisht 4 999 930 leké me TVSH kjo vjen si rezultat I kushteve t&
bashkéfinancimit t& kétij i
Konceptoi :S.Plaka [/\/
Miratoi : E.Hoxha
Konfirmoi:. D. Hoxha

Sasia e ekzemplaréve té shtypur: 3 (tre)
KRYETAR

Majlinda Bufi

Adresa: Qendér Roskovec, .Eeb:ééé bashkiaroskovec.gov.al, e-mail: info@bashkiaroskovec.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
§94

. )
Nr.” prot Roskovecs/S (.(.2025

PROJEKT-VENDIM

NRE) . DATEYS.O/ 2025

«PER MIRATIMIN E LISTES Sit PERFITUESVE NGA PROGRAMI PERMIRIESIMI 1
KUSHTEVE TE BANIMIT PER KOMUNITETE TE VARFRA DHE TE
PAFAVORIZUARA”

Né mbéshtetie t& Ligjit Nr. 139/2015, dat¢ 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjes Vendore” i
ndryshuar, neni 24; Ligjit nr. 22/2018 “Pér strehimin social” Vkm-sé nr. 454, daté 03.07.2019
“pgr kriteret dhe procedurat e pérfitimit ¢ t& dhénies ségranteve konkurruese pér pérmirésimin e
kushteve téobjekteve dhe banesave ekzistuese”, Udhézimit Nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér
procedurat standarde t& aplikimit dhe kriteret pérpérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér
programet e strehimit”, Vendim nr. 384, daté 12.6.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér
t& pérfituar strehim sipas ¢do programi social t€ strehimit dhe té¢ afateve e t& procedurave t&
miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”,

Ju paragesim per diskutim dhe miratim:

1- Miratimin e listés sé pérfituesve nga programi pérmirésimi i kushteve € banimit pér
komunitete t& varfra dhe t& pafavorizuara pér vitin 2025-2026, konkretisht:
- Lista bashkélidhur

2- Ngarkohet Komisioni i Strrehimit per kryerjen e procedurave perkatése dhe zbatimin e
kétij vendimi.

Pér Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit : E. Hoxha 7 "
Pér Drejtoriné Juridike dhe Burimeve Njerézore: S.Kuka \Su,(,%/
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